

Drøftelse og stillingtagen til eventuelle ekstraordinære covid-19 tilskud

20/18138 *Åben Sag*

Sagsgang

KFU

Sagsfremstilling

Trods en genåbning af samfundet i 2021 har dele af kultur- og fritidslivet i Norddjurs Kommune været økonomisk presset som følge af delvis nedlukning, restriktioner, forbehold og ændret adfærd som følge af covid-19.

I budgetopfølgningen ved udgangen af oktober 2021 indmeldes der et mindreforbrug på kultur- og fritidsudvalgets samlede drift på 1,4 mio. kr. Mindreforbruget vedrører primært folkeoplysningsområdet, museer, kulturprojekter, turisme samt udvikling af yder- og landdistrikter. Der lægges i denne sag op til en drøftelse af, om en del af udvalgets mindreforbrug eventuelt skal anvendes til ekstraordinære covid-19 tilskud til aktører på udvalgets område.

Forsamlingshuse og klubhuse/foreninger har mistet indtægter under covid-19. Flere idrætsforeninger, der driver klubhuse, har henvendt sig til forvaltningen vedr. økonomiske udfordringer i forhold til drift og vedligeholdelse af klubhuse. Det samme gør sig gældende for flere forsamlingshuse, der også har haft en nedgang i indtjeningen ved arrangementer. Der er i alt 14 klubhuse og 30 forsamlingshuse i Norddjurs Kommune. Hvis kultur- og fritidsudvalget vælger at give eksempelvis 15.000 kr. til hvert klubhus og forsamlingshus, vil det beløbe sig til 0,660 mio. kr.

I både 2020 og 2021 har kultur- og fritidsudvalget haft fokus på bevilling af ekstraordinær støtte til kultur- og fritidslivet som følge af covid-19.

Kultur- og fritidsudvalget godkendte den 7. december 2020 udmøntning af covid-19 anlægspulje på i alt 1,337 mio. kr. inklusive momsrefusion, samt covid-19 driftstilskud på i alt 3,160 mio. kr.

Der blev i forbindelse med covid-19 forhandlingerne i foråret 2021 afsat 0,450 mio. kr. til kultur- og fritidsområdet:

”pulje til genåbningsaktiviteter indenfor fritids- og kulturområdet til understøttelse af lokale forenings- og fritidsaktiviteter, markedsføringskampagner til turisme og oplevelser, særskilte behov hos lokale aktører, udvikling af styrkepositioner mv.”

Derudover har udvalget indenfor egen ramme i 2021 ydet ekstraordinær støtte som følge af covid-19 til Kulturskolen og Djurslands Rideklub på knap 0,2 mio. kr.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Sagen har sammenhæng til Norddjurs Kommunes fritidsstrategi og kulturstrategi i forhold til understøttelse af aktørerne.

Økonomiske konsekvenser

Såfremt kultur- og fritidsudvalget beslutter at give ekstraordinære tilskud som følge af covid-19, kan dette finansieres af mindreforbrug på kultur- og fritidsudvalgets budgetramme i 2021. Der indmeldes et mindreforbrug i opfølgningen ved udgangen af oktober på 1,400 mio. kr.

På denne dagsorden behandles desuden sagen om beslutning af den fremtidige organisering af Stenvad Mosebrugcenter, hvor der er en stillingtagen til, om engangsudgifter på 0,06 mio. kr. på underskud i Mosebruget i 2020 og 2021 også skal dækkes af udvalgets mindreforbrug i 2021.

Indstilling

Den konstituerede fællesforvaltningsdirektør indstiller, at det drøftes og der tages stilling til eventuelle ekstraordinære tilskud til aktører på kultur- og fritidsudvalgets område i 2021, finansieret af mindreforbrug på udvalgets ramme.

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 22-11-2021

Drøftet.

Udvalget besluttede at bevilge 20.000 kroner til klub- og forsamlingshuse og 25.000 kroner til Grenaa SUP OHANA Padelforening under forudsætning af, at der forligger de nødvendige godkendelser.

Bilag: